
 
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

Lk 9,28–36 

POSTAVIMO ŠOTOR V DOLINI 
 
Evangelij druge postne nedelje nam 
pripoveduje o Jezusovem spremenjenju 
na gori, ki so mu bili priče trije izbrani 
učenci. Petra je pogled na poveličanega 
Učenika tako očaral, da bi kar ostal in 
prišel je na dan s predlogom, da bi tam 
gori postavili tri šotore: Jezusu, Mojzesu in 
Eliju. Če smo pozorni, zlahka ugotovimo, 
da je Jezus te besede preprosto preslišal, 
sploh jih ni komentiral. 
Nekateri razlagalci tega dogodka 
poudarjajo, da »Bog ni prišel na zemljo 
zato, da bi mu človek postavljal hiše, v 
katerih naj bi prebival, marveč je prišel 
zato, da bi prebival v hišah in domovih, 
kjer mi prebivamo« (Lojze Bratina). Že v 
stari zavezi namreč Bog, ki je sklenil 
zavezo z izvoljenim ljudstvom, o sebi 
pravi, da je »ljubosumni Bog«, ki ne trpi 
poleg sebe nobenih drugih bogov. Bog 
nove zaveze, ki je zavezo z nami sklenil z 
daritvijo lastnega življenja za vse človeške 
otroke, pa nam pravi, da živi sredi med 
nami. Njegove poteze so vtisnjene v srce 
vsakega človeka. Tudi tvojega in mojega. 

 
 
 
 
 
  
Toda naš Bog je zahteven Bog. Ne  
moremo se ga otresti s tem, da mu vsak 
dan odmerimo nekaj minut za molitev, 
vsako nedeljo eno urico za mašo. Hoče, 
da mu služimo vsak dan, vsako uro, vsako 
minuto. Hoče, da gremo za njim po poti 
križa. Prvi v tej dolgi in neskončni procesiji 
je on. Njegov zgled nas spodbuja, njegova 
ljubezen ohranja in poživlja našo ljubezen. 
Ko občudujemo številne cerkve in 
cerkvice po slovenskih hribih in gričih, ne 
smemo prezreti dejstva, da so naši 
predniki ob domovih, ki so se nizali eden k 
drugemu, postavili Božjo hišo – župnijsko 
cerkev. V tiste cerkve na gričih so 
nekajkrat na leto poromali za veselje srca 
in za okrepitev duha. V cerkvi sredi vasi 
pa so se vztrajno zbirali dan za dnem, v 
večjem številu nedeljo za nedeljo. Ob 
obhajanju Gospodove daritve so črpali 
moč za medsebojno darovanje. Jezus 
želi, da mu »postavimo šotor v dolini« – 
sredi vsakdanjih življenjskih opravil in 
obveznosti, skrbi in dolžnosti, težav in 
radosti. Najbolj ljubi so mu čisto vsakdanji 
prostori, ki so blagoslovljeni in posvečeni z 
ljubeznijo in dobroto. 

 
Po: S. Čuk, Misli srca 
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Dobri Jezus! 
Tudi jaz si želim, da bi me izbral, da bi 
šel s teboj na goro. Rad bi videl tisti sij. 
Rad bi, da me prevzame kakor Petra. A 
hkrati bi rad, da bi v svojem srcu 
resnično živel, da si ti Izvoljenec, da si ti 
tisti, ki lahko tudi v moje življenje 
prinašaš svetlobo. 

  
 
Niso potrebne velike besede, zadošča 
tudi molk, če pričajo dejanja ljubezni. Po 
slednjih naj ljudje spoznajo, da sem tvoj 
učenec. Napolni me s Svetim Duhom, 
da ne bom širil oblakov in temine, 
temveč resnično ljubezen in dobroto, ki 
po tebi biva v meni s tem v svetu. Amen. 
 

SVOJ KRIŽ NOSITI 
 
Ni zemljana, ki ne bi bil obtežen s 
križem. 
Mnogi se sprašujejo, posebno v urah 
bolečine, ali je potreben, in krivijo Boga 
za to, kakor menijo, sistemsko napako. 
Ali mu celo odrekajo božanstvo. 
Kajti Božje sile, če to so, naj bi vendarle 
zmogle ustvariti popolnost. 

Življenje brez muk in trpljenja. 
Brez neskončnih preizkušenj in 
možnosti večne pogube. 
Če bi Bog resnično obstajal, se zareče 
mnogim, tega ne bi dopuščal, ampak bi 
človeka obvaroval pred vsem hudim in 
ga povzdignil v stanje lepote in 
odličnosti. 
Toda Bog je ustvaril človeka po svoji 
podobi. 
Kot svobodno bitje ga je ustvaril. 
Če človek v sebi ne bi nosil svobodne 
volje, ne bi mogel zares zaživeti in ne bi 
mogli govoriti o brezmejni ljubezni Boga 
do nas. 
Ker je človek svoboden, se lahko izreče 
tudi proti Stvarniku. 
Padli angeli so se uprli, da bi ga 
nadomestili, padli človek pa je z 
nepokorščino zapravil neposredno 
Božjo bližino in gledanje Najvišjega. 
Ta človeška zabloda je vzrok vseh 
zemeljskih stisk. 
Da bi Jezus Kristus omogočil človeštvu 
vrnitev v večno radost, je prostovoljno 
stopil na križ. 
Plačal je naš dolg z lastno smrtjo. 
Kako potem svojega križa ne bi vzeli 
nase tudi mi, saj predstavlja spravo z 
nebeškim Očetom in pogoj za vrnitev v 
objem Večnega? 

Po: P. Millonig, Zasidran v veri 
 

 
 

 
 

4. Marija Zorman, Perzonali 26 
    19.5.1930 – 2.2.2022 
5. Vladimir Gradišnik, Ob Meži 17 
    15.7.1955 – 15.2.2022 

 
 Za duhovno rast 
 
 

 
 Umrli so 
 
 



6. Helena Robnik, Sp. kraj 49 
    24.3.1924 – 26.2.2022 

MOLIMO ZA NAŠE RAJNE! 
 

 

 

 

 Med 19. in 25. marcem tradicionalno 
obhajamo Teden družine. Tako bomo 
lahko vsak dan od 20.00 do 
20.20  preko spleta prisluhnili družinam 
iz vseh slovenskih škofij in večjih 
družinskih organizacij, ki delujejo v 
Cerkvi na Slovenskem. Prenos bo 
mogoče spremljati preko Zoom-
a, YouTube kanala in Facebook strani. 
Povezave bodo dostopne na spletnih 
straneh posameznih škofij in na 
portalih Katoliška Cerkev in Pridi in 
poglej. 
 

 17. radijski misijon na Radiu Ognjišče 
- HODIMO 

SKUPAJ 
Radijski misijon 
bo od 3. do 9. 
aprila 2022.  S 
svojimi 
razmišljanji v osrednjih dnevnih govorih 
(ob 17.00) bodo sodelovali: 
nadškof Alojzij Cvikl, s. Rebeka 
Kenda, škof Andrej Saje, br. Miran 
Špelič, Tomaž Kete, Slavko Rebec in škof 
Maksimilijan Matjaž. 
V kratkih govorih, svetovalnici in 
pogovorih bodo sodelovali še drugi 
duhovniki, redovniki, redovnice in laiki. 
Vsak dan bosta misijonska govora ob 
10.15 in 17.00. Ponovitev bo vsak večer 
med 22. in 24. uro. Posnetki bodo na voljo 

tudi v radijskem arhivu na spletni strani 
Radia Ognjišče. V času misijona bo od 
ponedeljka do sobote sveta maša ob 
19.00. Vsak večer ob 20.00 bo pogovorni 
večer, v katerem bodo lahko sodelovali 
poslušalci. 

 V postnem času ob petkih lepo vabljeni 
k pobožnosti  križevega pota pred 
večerno sveto mašo. 

 Kulturno društvo Mohorjan s Prevalj je 
ob 30 letnici slovenske neodvisnosti izdalo 
knjigo s pomenljivim naslovom »Slovenec 
sem«. Lepo vabljeni na njeno predstavitev 
v družbeni dom v ponedeljek, 14. marca, 
ob 18.00. Tam boste knjigo lahko dobili po 
promocijski ceni 20 €. 

 Pri vhodu v cerkev, na vsaki strani 
pulta za verski tisk, sta nabiralnika, kjer 
lahko oddaste svoj dar za nesrečne 
Ukrajince. Z darom bomo pokazali, da 
smo usmiljenega srca. Zbrani znesek bom 
tedensko nakazal na Slovensko karitas, o 
zbrani vsoti pa vas bom sproti obveščal v 
tem glasilu. 

 

 
 

Do petka, 10.3.2022, se je v nabiralnikih 
zbralo 240 €. Hvala za vašo 
velikodušnost! 

 
 Oznanila 
 
 



 

 
 

 

13. 3. 2022  –  2. POSTNA NEDELJA - 
PAPEŠKA 

 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Jerico Kert 
11.00 na Poljani za +Vinka in Ano 
Naveršnik 
 

PONEDELJEK, 14. 3., Matilda, kraljica 
18.00 pok. v družinah Brečko, Smolak in 
Medvoz 
 

TOREK, 15. 3.; Ludovika, redovnica  
17.00 za +Antona Veberič, osm., žena 
Nada 
18.00 za +Jožico Pungartnik 
 

SREDA, 16. 3.; Hilarij Oglejski, škof 
7.30 za +Frančiško Vivod, Rezka 
Kompan 
 

ČETRTEK, 17. 3., Patrik, škof 
18.00 Anico in Ivana Ruter ter sorod. 
 

PETEK, 18. 3., Ciril Jeruzalemski, 
škof 
18.00 križev pot, sv. maša za +Marijo 
Zorman, Herman in Dragica       
 

SOBOTA,  19. 3., JOŽEF, Jezusov 
rednik 
7.30 za +Frančiško in Pavla Mihev, obl.    

ČEŠČENJE 
9.30 za +Jerneja Kralj, obl. in +Jožico 
ČEŠČENJE DO 11.00.                         
17.00 ČEŠČENJE                                 
18.00 za +Jožefo Komar, Rakitnikovi 
 
 

20. 3. 2022  –  3. POSTNA NEDELJA 
 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
ČEŠČENJE   
9.30 za +starše Ferenc in sorodnike 
ČEŠČENJE DO 11.00 
17.00 ČEŠČENJE 
18.00 za +Uršejeve 
  

 

18. marec 
VENDELIN VOŠNJAK 

 

 

Z uradnim naslovom »Božji služabnik« se 
naglo bliža oltarju. Sicer pa se je rodil na 
slovenskih tleh, v Konovem pri Velenju, leta 
1861. Po končani osnovni šoli je Mihael odšel 
na Ptuj, kjer je kot duhovnik deloval njegov 
prastric dr. Ivan Vošnjak. Na Ptuju je končal 
nižjo gimnazijo in pri sedemnajstih letih vstopil 
v samostan manjših bratov (frančiškanov) v 
Zagrebu in dobil redovno ime Vendelin. Študij 
filozofije in teologije je opravil v Pečihu in 
Gradcu in leta 1884 postal duhovnik. Nato se 
je študijsko izpopolnjeval še na univerzi v 
Innsbrucku. Zaradi globokega duhovnega 
življenja ter izrednih človeških in redovniških 
odlik je bil pri 32 letih izbran za provincialnega 
definitorja, 1895 pa postal gvardijan 
zagrebškega samostana in leta 1900 
provincial novoustanovljene province na 
Hrvaškem. Bil je priljubljen spovednik, moder 
duhovni voditelj. Bil je drobne postave in vse 
življenje bolj krhkega zdravja. Umrl je leta 
1933 zaradi raka na želodcu. 

 
 Svete maše 
 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik  
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